
Comune di Ariano Irpino
PROVINCIA DI AVELLINO
AREA AMMINISTRATIVA

UFFICIO SEGRETERIA -  AFFARI GENERALI

Registro Generale n. 932
Del 18/06/2018

DETERMINAZIONE   N°  331 del 18/06/2018

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI, RISERVATA AGLI 
AVENTI DIRITTO AL COLLOCAMENTO OBBLIGATORIO PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, 
CATEGORIA PROTETTA “DISABILI”, CON IL PROFILO PROFESSIONALE DI 
“ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE” INQUADRATA NELLA CAT. 
C1, GIURIDICA ED ECONOMICA, DEL VIGENTE CCNL REGIONI-ENTI 
LOCALI, PERSONALE NON DIRIGENTE, DA ASSEGNARE ALL’AREA 
FINANZIARIA. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

 CIG:

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l'art. 97 del T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

VISTI gli artt. 4 e 13 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165;

VISTO il vigente Statuto comunale, approvato con delibera di C.C. n. 40 dell'11/10/2001;

VISTO  il Decreto sindacale  n. 13 del 14 giugno 2016 di attribuzione di funzioni dirigenziali per    l'Area 
Amministrativa alla dott.ssa Concettina Romano, Segretario Generale in servizio presso questo Ente;
                            
VISTO l'art. 3, comma 1, lett. d), del D.L. 10 ottobre 2012 n. 174, convertito nella legge 07 dicembre 2012 
n. 213 che riscrive l'art. 147 del TUEL introducendo l'art. 147-bis;

VISTA la legge n. 68/99 e s.m.i che sancisce l'obbligo di assunzioni riservate per le categorie protette;

VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 28 gennaio 2017 ad oggetto: “Attivazione procedura 
per inserimento lavorativo disabili. Direttive”;

VISTA la deliberazione Giunta Comunale n. 41 del 1 marzo 2017: “Delibera Giunta comunale n. 19 del 28 
gennaio 2017. Attivazione procedura per inserimento lavorativo disabili. Direttive. Approvazione schema di 
convenzione”;

VISTO la delibera di Giunta Municipale n .  6 4  d e l  3 1  m a r z o  2 0 1 7  c o n  l a  q u a l e  è  stata 
approvata la P r o g r a m m a z i o n e  del f ab b i s ogn o  d e l  p e r s o n a l e  -  Piano d e l l e  a s s u n z i o n i  
del triennio 2017-2019;



VISTA la convenzione di inserimento lavorativo dei disabili - art. 11 legge 68/99  sottoscritta tra il 
Comune di Ariano Irpino ed il Collocamento Obbligatorio della Provincia di Avellino  Servizio Politiche 
del lavoro ufficio Disabili, perfezionata in data 3 aprile 2017, come da nota prot. n. 16577 del 3.04.2017 
della Provincia di Avellino;

VISTO il DUP 2017/2019  approvato in Consiglio Comunale con deliberazione n. 25 del 30 aprile 2017;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 14 del 21 aprile 2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2018/2020;

VISTA la propria Determinazione dirigenziale n. 215 del 09/05/2017, R.G. n. 656/2017, con la quale è stato 
approvato il Bando di Selezione Pubblica per titoli ed esami, riservata agli aventi diritto al collocamento 
obbligatorio per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di categoria protetta 
“disabili” inquadrata nella cat. C1, giuridica ed economica, del vigente CCNL Regioni-Enti locali, personale non 
dirigente, con il profilo professionale di “Istruttore Amministrativo Contabile” da assegnare all'Area 
Finanziaria;

VISTO il vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento Generale dei Servizi e degli Uffici, 
disciplinante l'accesso ai posti vacanti del Comune di Ariano Irpino e le relative procedure per lo 
svolgimento dei concorsi e delle selezioni pubbliche interne; 

DATO ATTO CHE:

- il bando relativo alla Selezione pubblica in oggetto è stato pubblicato dal 09/06/2017 al 10/07/2017, 
Reg. n. 1377/2017, all'Albo Pretorio on-line dell'Ente, sul sito internet istituzionale, link 
Amministrazione trasparente “Bandi e Concorsi”, nonché sul BURC n. 41 del 22/05/2017 e sulla GURI 

 4^ Serie Speciale Concorsi n. 43 del 09/06/2017;
- il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il 10/07/2017;

- con propria Determina dirigenziale n. 88 del 15/02/2018, R.G. n. 264/2018, si è provveduto 
all'ammissione/esclusione dei candidati alla Selezione stessa a seguito dell'esame delle domande 
pervenute;

- con successiva propria Determina dirigenziale n. 250 del 23/05/2018, R.G. n. 716/2018 si è 
provveduto ad  integrare l'elenco dei candidati ammessi a seguito di contestazioni pervenute, nonché ad 
approvare il diario delle prove d'esame;

RILEVATA la necessità di nominare formalmente la Commissione giudicatrice; 

RICHIAMATO l'art. 6 del vigente Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi che disciplina le modalità di nomina e la composizione della Commissione giudicatrice attribuendo 
al Segretario Generale la nomina e la presidenza della stessa, composta da due esperti nelle materie oggetto 
della selezione; 

ATTESO che, a norma dell'art. 35-bis, comma 1 lett. a) del D.lgs n. 165/2001, introdotto dalla Legge n. 
190/2012, “Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati 
previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale non possono fare parte, anche con 
compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi”; 

CHE, a norma dell'art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001, le pubbliche amministrazioni, al fine di 
garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento sul lavoro, riservano 
alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di 
concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 35, comma 3, lett. e); in caso di quoziente frazionario 
si procede all'arrotondamento all'unità superiore qualora la cifra decimale sia pari o superiore a 0,5 e 



all'unità in-feriore qualora la cifra decimale sia inferiore a 0,5;…. Omissis; 

CONSIDERATO che i componenti delle Commissioni giudicatrici in parola, all'atto dell'insediamento 
della Commissione stessa, debbano sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l'insussistenza 
delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto art. 35-bis del D.lgs. n. 165/2001 e 
che, in caso contrario, decadranno dalla nomina;

D E T E R M I N A

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui interamente riportata e 
trascritta;

2. di nominare la Commissione per Selezione Pubblica per titoli ed esami, riservata agli aventi diritto al 
collocamento obbligatorio per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato, categoria protetta 
“disabili”, con il profilo professionale di “Istruttore Amministrativo Contabile” inquadrata nella cat. 
C1, giuridica ed economica, del vigente CCNL Regioni-Enti locali, personale non dirigente, da assegnare 
all'Area Finanziaria, così composta:

Concettina Romano, Segretario Generale del Comune di Ariano Irpino - Presidente 
Francesco Mannetti, Istruttore Direttivo Area Amministrativa presso Amministrazione Provinciale 
di Avellino -  Componente
Antonio Principe, Istruttore Direttivo Area Contabile presso Amministrazione Provinciale di 
Avellino -  Componente
 Caterina Mariano, Istruttore Amministrativo del Comune di Ariano Irpino, Cat. C, con funzioni di 
segretario verbalizzante 

3. di comunicare il presente provvedimento ai componenti esterni Francesco Mannetti e Antonio 
Principe appartenenti ad altra Amministrazione Pubblica, per l'acquisizione della prescritta 
autorizzazione all'espletamento dell'incarico, ai sensi dell'art. 53 del D.lgs 30 marzo 2001 n. 165;

4. di dare atto che, con successivo atto, si provvederà alla nomina dei componenti aggiunti alla 
Commissione di cui trattasi per la verifica della conoscenza delle lingue straniere e della conoscenza 
delle procedure informatiche così come prevede l'art.6, comma 2, del regolamento succitato;

5. di dare atto, altresì, che, con successivo atto, si provvederà ad impegnare la spesa necessaria per  
l'erogazione del compenso spettante al commissario esterno e al segretario verbalizzante, nonchè il rimborso 
delle spese di viaggio, ove spettante, secondo la vigente normativa e l'art. 6, comma 9, del vigente 
Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

6. di disporre la pubblicazione della presente all'Albo Pretorio on-line dell'Ente e sul sito internet 
istituzionale link Amministrazione trasparente “Bandi e Concorsi”;

7. di trasmetterne copia, per le rispettive competenze, al Dirigente dell'Area Finanziaria, al Responsabile 
del Servizio Personale e Legale, al Segretario verbalizzante della Commissione nonché, per conoscenza, 
al Sindaco.

Il Dirigente Area Amministrativa
 ROMANO CONCETTINA



CONTROLLO DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 147 bis, 1° comma, del D. Lgs 267/2000, il provvedimento in oggetto è stato 
sottoposto al controllo di regolarità amministrativa e per esso è stato espresso il parere in ordine 
alla regolarità tecnica della presente determinazione, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa:

PARERE DI REGOLARITA' 
TECNICA

FAVOREVOLE 18/06/2018 CONCETTINA ROMANO



ESECUTIVITA'
Si attesta che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data 18/06/2018 ai 

sensi del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267

Il Dirigente Area Amministrativa
 ROMANO CONCETTINA

Riproduzione del documento informatico originale conservato presso l'amministrazione e 
sottoscritto digitalmente dal Responsabile del Settore ROMANO CONCETTINA ai sensi degli artt. 
20 e 22 del D. Lgs 82/2005


